
Sestava vytvořena 6.12.2022 v 00:04 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

54. Návrh dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace
na rekonstrukci slavnostního osvětlení ve statutárním městě Brně

a o poskytnutí investiční dotace na organizaci soutěže o návrh 

Anotace
Mezi statutárním městem Brnem (dále jen Město) a společností Technické sítě Brno, akciová společnost
(dále jen TSB) je uzavřena smlouva o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení
ve statutárním městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci soutěže o návrh s názvem
„Brněnské neony – Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města Brna“ č. 5620094422 ze dne
25.11.2020 a její dodatek č. 1 ze dne 30.06.2021 a dodatek č. 2 ze dne 30.06.2022 (dále jen smlouva).
TSB se smlouvou zavázalo provést rekonstrukci girland do 31.12.2022 a finanční vypořádání investiční
dotace do 28.02.2023. Žádostí ze dne 21.11.2022 evidovanou pod č.j. MMB/0577632/2022 požádalo TSB
Město o prodloužení termínu rekonstrukce girland do 30.06.2023 a o prodloužení termínu pro finanční
vypořádání investiční dotace do 31.08.2023 . Navrhované změny jsou předmětem předkládaného návrhu
dodatku č. 3 ke smlouvě.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost č.j. MMB/0577632/2022
ze dne 21.11.2022 o prodloužení termínu rekonstrukce girland a finančního
vypořádání investiční dotace

 2. schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního
osvětlení ve statutárním městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci
soutěže o návrh s názvem „Brněnské neony – Soutěžní návrh na světelné girlandy
v ulicích města Brna“ mezi statutárním městem Brnem a společností Technické sítě
Brno, akciová společnost, se sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO
255 12 285, který tvoří přílohu č.... tohoto zápisu.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 

 3. pověřuje vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě o
poskytnutí investiční dotace.
 

Stanoviska

 Rada města Brna projednala materiál 7. 12. 2022.

Strana 1 / 11



Sestava vytvořena 6.12.2022 v 00:04 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
2.12.2022 v 07:16
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
6.12.2022 v 00:04

Strana 2 / 11



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Žádost_o_posunutí_termínu.pdf) 5 - 6
Příloha (Priloha_c._1_k_zadosti_o_dotaci_-_plna_moc_GR.pdf) 7 - 8
Příloha k usnesení (Dodatek č. 3 smlouvy o poskytnutí investiční dotace.pdf) 9 - 11

Strana 3 / 11



Důvodová zpráva 

 

Mezi statutárním městem Brnem (dále jen Město) a společností Technické sítě Brno, akciová 
společnost (dále jen TSB) je uzavřena smlouva o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci 
slavnostního osvětlení ve statutárním městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci 
soutěže o návrh s názvem „Brněnské neony – Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města 
Brna“ č. 5620094422 ze dne 25.11.2020 a její dodatek č. 1 ze dne 30.06.2021 a dodatek č. 2 ze dne 

30.06.2022 (dále jen smlouva). 
 

Dle této smlouvy poskytlo Město TSB: 

- investiční dotaci ve výši 4.990.280,00 Kč na krytí nezbytných investičních nákladů 
souvisejících s rekonstrukstrukcí slavnostního osvětlení – girland ve městě Brně  

- investiční dotaci ve výši 500.000,00 Kč na krytí nezbytných investičních nákladů 
souvisejících s organizací soutěže o návrh s názvem „Brněnské neony – Soutěžní návrh 
na světlené girlandy v ulicich města Brna“. 

 

TSB se smlouvou zavázalo provést rekonstrukci girland do 31.12.2022 a finanční vypořádání 
investiční dotace do 28.02.2023. 
 

Žádostí ze dne 21.11.2022 evidovanou pod č.j. MMB/0577632/2022 požádalo TSB Město 

o prodloužení termínu rekonstrukce girland do 30.06.2023 a o prodloužení termínu pro finanční 
vypořádání investiční dotace do 31.08.2023 z důvodu probíhajícíh stavebních prací na kanalizaci 
v ulici Středová s tím, že ve zbývajícíh ulicích Masarykova, Česká, Kobližná a Běhounská jsou již 
girlandy instalovány. 
 

Navrhované změny jsou předmětem předkládaného návrhu dodatku č. 3 ke smlouvě. 
 

Návrh dodatku č. 3 předběžně projednán a odsouhlasen TSB.  
 

Komisi investiční RMB z časových důvodů nepředloženo. 
Materiál bude Radou města Brna projednán dne 7. 12. 2022. 

Strana 4 / 11



Statutární m 
p © l p Doručeno: 25. no 

MHB/0577632/2022 
listy 

    

a Oo 
TSB | I Magistrát města Brna 

TECHNICKÉ SÍTĚ BRNO 

Odbor investiční 
mmb1es8328dd87 

VAŠE ZNAČKA: Vžený pan 
Ing. Tomáš Pivec 

NAŠE ZNAČKA: TSB/13468/2022 vedoucí Odboru investičního 

VYŘIZUJE: Kounicova 67 
TEL./MOBIL: 601 67 Brno 
EMAIL: 

DATUM: 21. 11. 2022 

Věc: Žádost o prodloužení termínu k rekonstrukci slavnostního osvětlení 

Vážený pane inženýre, 

dovolujeme si Vás požádat o spolupráci při schválení žádosti o prodloužení termínů ve smlouvě č. 

5620094422 o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení ze dne 25. 11. 2020. 

Změnu termínů realizace navrhujeme provést formou Dodatku č. 3. 

I. Žadatel 

Název: Technické sítě Brno, akciová společnost 

Sídlo: Barvířská 5, 602 00 Brno 

IČ: 255 12 285 
(dále jen TSB) 

II. Požadovaná změna termínu 

Dle dodatku č. 5620094422/1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního 

osvětlení ze dne 30. 6. 2021 je příjemce dotace povinen rekonstrukci girland provést do 31. 12. 2022 a 

provést finanční vypořádání dotace do 28. 2. 2022. 

S ohledem na zhotovitelem neovlivnitelné okolnosti (viz níže) si dovolujeme si požádat o změnu ter- 

mínu následovně: 

- © provedení rekonstrukce do 30. 6. 2023 

- © provedení finančního vypořádání do 31. 8. 2023 

II. © Odůvodnění žádosti 

Smlouva č. 5620094422 o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení ze dne 

25. 11. 2020 ve znění následujících dvou dodatků zavazuje zhotovitele nakoupit girlandy, demontovat 

původní girlandy, zajistit instalaci, připojení a zprovoznění girland na ulicích Masarykova, Česká, Kob- 

ližná, Běhounská a Středová v termínu do 31. 12. 2022. 

Aktuálně jsou již instalovány girlandy v ulicích Masarykova, Česká, Kobližná a Běhounská. Na ulici Stře- 

dová nebylo girlandy možno umístit z důvodu probíhajících stavebních prací na kanalizaci. Firma Inže- 

nýrské stavby Jebáček s. r. o. si vyžádala za tímto účelem demontáž kotevních lan, na které se mají 

girlandy umístit. Oznámený termín ukončení prací byl stanoven na 10. 10. 2022. Ke dnešnímu datu 

práce nejsou ukončeny. 

kolek Í endin eering l reklan 

vlo zapsá chodnín sky Brně UB, č 
F tr p > 4 OT r 4 PO RICE MODO NN ONn . »£3t. Ž OKI TRI ICA NN dn 

12  Strana 5 / 11



TSB 
TECHNICKÉ SÍTĚ BRNO 

IV. Identifikace zastupující osoby žadatele 

 generální ředitel, na základě plné moci (viz Příloha č.1) 

V. Přílohy 

1.. Plná moc generálního ředitele 

S pozdravem 

generální ředitel    

ssána vobchodním rsjst edenem Krajský sv Brně; oddíl B, vozka číslo 2500 ová společnost 

  

N 180 9001:2009 a 14001:2005.      Strana 6 / 11



T 

TECHNICKÉ SÍTĚ BRNO 

PLNÁ MOC 

V souladu s ustanovením čl. 14 odst. 3 stanov společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost 
a vsouladu s pracovní smlouvou ze dne 2.5.2016, zplnomocňuji generálního ředitele společnosti 

Technické sítě Brno, akciová společnost, pana 

k: 

= © zastupování a podepisování za společnost v pracovněprávních vztazích 

= | podepisování za společnost při zabezpečování jejich provozních činností v oblastech předmě- 

tu podnikání zapsaných v obchodním rejstříku 

=. pověřování plnou mocí jiné osoby, které jej v určeném rozsahu zastupují 

= © zastupování ve všech jednáních a k podepisování vůči Finančnímu úřadu, Městské správě so- 
ciálního zabezpečení, Úřadu práce, Celnímu úřadu, Katastrálnímu úřadu, všem zdravotním 

pojišťovnám, pojišťovnám, bankovním ústavům, soudům apod. 

= uzavírání samostatně jménem společnosti smluvních závazků ve smyslu občanského zákoní- 

ku, s limitem určeným vnitřními předpisy společnosti, a to včetně leasingových smluv 

= podepisování dodatků Smlouvy o obstarání staveb veřejného a slavnostního osvětlení a staveb 
kolektorové sítě statutárního města Brna ze dne 28.1.2000, uzavřené dle ust. $ 733-736 záko- 

na č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (evidenční číslo 

57999305-02) 
* | podepisování dodatků Smluv na dodávky elektřiny pro odběrná místa VN a NN a Smluv 

o distribuci elektřiny, kterými jsou upravovány zejména velikost hlavního jištění, rezervovaná 

kapacita, rušení a přihlašování odběrů a další změny 

= | veškerým právním úkonům při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, v souladu se zá- 

konem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřej- 
ných zakázek, při dodržení zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

V Brně dne (2:2. 291€ 

předseda představenstva 

  

Brnu ab ' hlůž tebfAteh.cz | wvw.ist.cz 
i 2“ 

VLTETTLTEETOTTEDODTEETTVEBUTUVEVATEVEBLTVTTTETTTVOTETVTTOVEDUDTOTE VET TEDETUVLTUVEVVVUVOVUV 
i ř skym ná + jí 1.1.1996 

' rex í 

1
Strana 7 / 11



OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACE 

poř. č. legalizace 

vlastnoručně podepsal 

m 
druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje, uvedené v této 
ověřovací doložce 

V Brně dne 25.02.2019 

Otisk úředního razítka: 

  

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI 

poř. č. legalizace 
vlastnoručně podepsal 

jméno/a, příjmení, datum a místo narození žadatele 

© 
adresa místa trvalého pobytu 

  

druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje, uvedené v této 
ověřovací doložce 

V Brně dne 25.02.2019-   

Strana 8 / 11



 

Ev. čís. poskytovatele: 5620094422/3 

Ev. čís. příjemce: 

Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Dodatek č. 3 

ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení ve statutárním 
městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci soutěže o návrh s názvem „Brněnské 
neony – Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města Brna“ uzavřené dle §10a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

1.Smluvní strany 

 

1. 1       Poskytovatel statutární město Brno 

Se sídlem: 
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,  
602 00 Brno 

Zastoupen: 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města 
Brna   

Oprávněn jednat ve věcech smlouvy 
a pověřen k podpisu smlouvy: 

Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru 
investičního Magistrátu města Brna 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 111 211 222/0800 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

(dále jen poskytovatel) 
 

1. 2        Příjemce  Technické sítě Brno, akciová společnost 
Se sídlem: Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Zastoupen: 

ve věcech smluvních 

… 

 … 

Ve věcech technických: 
ředitelem 

e-mail: 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

č. účtu 

IČO: 255 12 285 

DIČ: CZ25512285 

Registrace v OR KS Brno, OR, oddíl B. , vložka 2500 

(dále jen příjemce) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů tento dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové investiční dotace z rozpočtu poskytovatele. 

Strana 9 / 11



 

Ev. čís. poskytovatele: 5620094422/3 

Ev. čís. příjemce: 

Strana 2 (celkem 3) 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Dle čl. 4, odst. 4.1 smlouvy o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostního osvětlení 
ve statutárním městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci soutěže o návrh s názvem 
„Brněnské neony – Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicich města Brna“ č. 5620094422 ze dne 

25.11.2020, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.06.2021 a dodatku č. 2 ze dne 30.06.2022 poskytl 

poskytovatel příjemci investiční dotaci ve výši 4.990.280,00 Kč na krytí nezbytných investičních 
nákladů souvisejících s rekonstrukcí slavnostního osvětlení – girland a investiční dotaci ve výši 
500.000,00 Kč na krytí nezbytných investičních nákladů souvisejících s organizací soutěže o návrh 
s názvem „Brněnské neony – Soutěžní návrh na světlené girlandy v ulicích města Brna“. 
Rekonstrukci girland se zavázal příjemce provést do 31.12.2022 a finanční vypořádání investiční 
dotace do 28.02.2023. 

 

2.2 Žádostí ze dne 21.11.2022 evidovanou pod č.j. MMB/0577632/2022 požádal příjemce 
poskytovatele o prodloužení termínu rekonstrukce girland do 30.06.2023 a o prodloužení termínu 
pro finanční vypořádání investiční dotace do 31.08.2023 z důvodu probíhajícíh stavebních prací 
na kanalizaci v ulici Středová s tím, že ve zbývajícíh ulicích Masarykova, Česká, Kobližná 
a Běhounská jsou již girlandy instalovány. 
 

2.3 Dotací se ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, rozumí peněžní 
prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na stanovený účel, dotace je ve smyslu 

tohoto zákona veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 
 

2.4 Poskytnutí dotace je realizováno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Předmět dodatku 

3.1 Čl. 3. Předmět smlouvy, odst. 3.2 se ruší a nově zní takto: 

3.2 Rekonstrukce girland do systému veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně příjemcem 
zahrnuje nákup girland, demontáž původních girland, zajištění instalace girland, včetně jejich 
připojení a zprovoznění. Příjemce je povinen rekonstrukci girland provést do 30.06.2023. 
 

3.2 Čl. 4. Výše dotace a platební podmínky, odst. 4.3 se ruší a nově zní takto: 
4.3 Příjemce je povinen provést finanční vypořádání investiční dotace na rekonstrukci slavnostního 
osvětlení ve statutárním městě Brně nejpozději do 31.08.2023. Ve finančním vypořádání provede 
příjemce i kalkulace skutečných nákladů ve vztahu k nákladům kalkulovaným uvedeným v čl. 4, odst. 
4.1 této smlouvy, příjemce předá poskytovateli kopie smluv uzavřených s dodavateli vztahující se 

k plnění předmětu dotace dle této smlouvy, výzvy dodavatelů příjemci k plnění závazků, doklady 
svědčící o poskytnutí plnění příjemce dodavatelům. V případě realizace činností vlastními kapacitami 
předá příjemce poskytovateli k odsouhlasení položkový soupis provedeného plnění. Příjemce se 
zavazuje, že v případě nevyčerpání dotace za podmínek stanovených touto smlouvou, vrátí 
nevyčerpaný zůstatek dotace poskytovateli ve stejné lhůtě jako finanční vypořádání dotace. V případě 
přeměny nebo zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen provést finanční vypořádání dotace 
včetně vrácení nevyčerpané částky poskytovateli nejpozději do 14 dnů od data rozhodnutí valné 
hromady příjemce o přeměně nebo zrušení příjemce s likvidací, pokud se smluvní strany 
nedouhodnou jinak. 

Číslo účtu pro frácení nevyčerpané dotace je: 111350222/0800. 

Strana 10 / 11



 

Ev. čís. poskytovatele: 5620094422/3 

Ev. čís. příjemce: 

Strana 3 (celkem 3) 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, každá 
smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech.  

4.2 Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

4.3 Dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv poskytovatel. 

4.5 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smuv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
4.6. Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v tomoto dodatku nejsou předmětem jeho obchodního 

tajemství. 
 4.7 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou informacemi požívajícími ochrany 

důvěrnosti jeho majetkových poměrů. 
 4.8 Smluvní strany prohlašují, že ustanovení smlouvy o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci 

slavnostního osvětlení ve statutárním městě Brně a o poskytnutí investiční dotace na organizaci 
soutěže o návrh s názvem „Brněnské neony – Soutěžní návrh na světelné girlandy v ulicích města 
Brna“ č. 5620094422 ze dne 25.11.2020, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.06.2021 zůstávají 
v platnosti, pokud tímto dodatkem č. 2 nejsou změněna či rušena. 
4.9 Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a svobodné vůle, 
nikoliv za nevýhodných podmínek. 

Doložka dle ustanovení § 41, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. 
Dodatek č. 3 smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna 
Z…/…..  konaném dne  ……… 2022. 

V Brně dne V Brně dne 

Za poskytovatele Za příjemce 

 

 

 

Ing. Tomáš Pivec, MBA 

vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna 

 

 

 

 

… 

Technické sítě Brno, akciová společnost 
  

 

 

 

… 

Technické sítě Brno, akciová společnost 
 

 

Strana 11 / 11


